

Wyjazd do Finlandii

W dniach 14-19 marca 2014 r. pani dyrektor Renata Stubińska-Nalewajek, koordynatorka Edyta Kuklińska i nauczycielka języka polskiego Monika Czonstke w ramach projektu Comenius uczestniczyły w międzynarodowym spotkaniu w Finlandii, w miejscowości Kemi.

Na spotkaniu szkoleniowym koordynatorzy z dziewięciu partnerskich państw prezentowali tańce ludowe, tworzyli słowniczek owocowo-warzywny oraz planowali kolejne działania związane z tematyką przedsięwzięcia.

Podczas kilkudniowego pobytu nauczyciele mieli okazję poznać fiński system edukacyjny, który jest na bardzo wysokim poziomie. Dzieci rozpoczynają naukę w wieku 7 lat i opuszczają szkołę podstawową po dziewięciu latach. Następnie wybierają szkołę średnią, której warunkiem ukończenia jest przystąpienie do egzaminu maturalnego.

Gościliśmy w kilku placówkach dydaktycznych, m.in. w Hepoli, gdzie przywitała nas pani dyrektor. Grupa dzieci wykonała tradycyjną fińską pieśń, również nas włączając do śpiewu. Ponadto młodzież przygotowała prezentację o swojej szkole a nauczyciel historii opowiedział o dziejach Finlandii. Wzięliśmy udział w zajęciach sportowych.

W szkole Sauvosari obejrzelśmy klasy dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, a w Haparandzie i Marielundzie (Szwecja) uczniowie oprowadzali nas po w pełni wyposażonych salach lekcyjnych: informatycznej, artystycznej, technicznej, plastycznej, kulinarnej, muzycznej, gimnastycznej (z siłownią), warsztacie tkackim, szklarni, stołówce, bibliotece.

Jak widać, edukacja w głównej mierze opiera się na zajęciach praktycznych. Uczniowie mają dość dużą swobodę, ale wykorzystują ją w pozytywny sposób. Mieliśmy okazję się o tym przekonać podczas przygotowanych dla nas lekcji pokazowych. Warto też dodać, że wszelkie pomoce edukacyjne, wyżywienie i dowozy w skandynawskim szkolnictwie są nieodpłatne.

Oprócz zdobywania doświadczeń edukacyjnych, organizatorzy przygotowali dla nas rozmaite atrakcje, m.in. spotkanie ze Świętym Mikołajem w Rovaniemi, zwiedzanie Muzeum Arktycznego, poświęconego życiu na kole podbiegunowym; oglądanie zamku lodowego (część stopniała) czy wizytę w wytwórni papieru.

Przygotowała: Monika Czonstke